[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

06 марта 2018 г.
                                                                                                   № 24/2

с. Новоюласка

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от  27 декабря 2016 г. № 13/2 «Об утверждении Положения о порядке представления депутатами Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-Ф3 «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», от 3 ноября 2015 года № 303 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от  27 декабря 2016 г. № 13/2 «Об утверждении Положения о порядке представления депутатами Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»», изложив пункт 3, абзац первый пункта 5 Положения в следующей редакции:
«3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляются депутатами ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за   отчетным годом, согласно форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).».

«5. В случае если депутат по объективным причинам не может представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, депутат  направляет в комиссию  по контролю за предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский   сельсовет, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей заявление, в котором указываются причины непредставления необходимых сведений и принятые меры  по предоставлению указанных сведений. Заявление должно быть направлено до истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (до 30 апреля). Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах подлежит рассмотрению на заседании Комиссии.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новоюласенский сельсовет в сети «Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комиссию по контролю за предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования  Новоюласенский сельсовет, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Глава сельсовета-
председатель Совета депутатов                                                                     С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района, депутатам - 5 экз., комиссии по контролю за предоставлением сведений о доходах – 4 экз., для обнародования- 7 экз.